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آیین تکریم و معارفه  دکتر محمد آشوری بعنوان استاندار هرمزگانآیین تکریم و معارفه  دکتر محمد آشوری بعنوان استاندار هرمزگان
   عکس : محمد رسول مرادی

      

با استناد به مصوبات هیئت وزیران به شماره  ۹۲۵۲۳/ت 
۶۱۶۳۷ هـ مورخ ۲۸/۰۵/۱۴۰۲ و ۱۹۳۳۷۸/ت ۶۲۰۷۲ 
هـ تاریخ ۲۳/۱۰/۱۴۰۲ و همچنین در چارچوب قوانین 
و مقررات مناطق آزاد، اختیارات و تسهیلات ارائه شده 
از سوی هیئت مدیره سازمان، شرایط زیر جهت ورود 
انواع خودروهای ســواری )وانت تک و دو کابین(و 
خودروهای سنگین و نیمه سنگین به منطقه آزاد قشم 

اعلام  می گردد:
۱. ورود خودروهای برقی و هیبریدی؛

بر اساس مصوبه هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد قشم، 
ورود انواع خودروهای سواری برقی و هیبریدی مطابق 
با قوانین و مقررات مناطق آزاد و مصوبات هیئت وزیران 
مجاز می باشد. در خصوص ماشین های هیبریدی کار 
کرده، پــس از ابلاغ مصوبه اخیر هیئت دولت مورخ 
۰۴/۰۹/۱۴۰۳ از ســوی دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد، شیوه نامه اجرایی آن وفق ضوابط منطقه و سازمان 

متعاقباً ابلاغ خواهد شد.
2. واردات خودروهای سنگین و نیمه سنگین؛

واردات خودروهای ســنگین و نیمه سنگین از جمله 
کامیونت، کشنده، کامیون، ون، اتوبوس و مینی بوس 
به منطقه آزاد قشم بلامانع است و متقاضیان برای انواع 

واردات به گمرک منطقه آزاد مراجعه کند.
۳. ورود وانت تک کابین و دو کابین؛

ورود قطعــی وانت تک کابیــن و دو کابین به جزیره، 

وفق مصوبات هیئت مدیره سازمان با رعایت شرایط 
زیر مجاز است:

- ثبت آماری در سامانه جامع تجارت.
- ارائــه معرفی نامه از شــرکت های دارای نمایندگی 
خدمــات پس از فروش کــه در تصویب نامه هیئت 
وزیران تأیید شده اند یا از سوی شرکت های مورد تأیید 
سازمان منطقه آزاد قشم به نیابت از نمایندگی های معتبر 
خدمات پس از فروش در کشور وتأمین قطعات یدکی 

و فضای تعمیرگاهی.
۴. شرایط کلی واردات؛

واردات خودروهای مذکور به منطقه آزاد قشم مستلزم 
رعایت شرایط زیر می باشد:

الف- اظهار در سامانه جامع تجارت فرامرز )EPL( و 
اعلام منشأ ارزی.

ب- دریافت مجوزهای لازم شامل استاندارد، محیط 
زیست و ثبت آماری سازمان.

ج- رعایت الزامات و مصوبات کمیته خودرویی
نکته۱: واردات خودروهای یادشــده برای اشخاص 
حقیقــی و حقوقی در جزیره قشــم، با رعایت موارد 

فوق، امکان پذیر خواهد بود.
نکته۲: مجــدداً فراخوان و اعلام می گردد، هر یک از 
اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی دریافت نمایندگی 
خدمات پس از فروش و تأمین قطعات وفق شرایط و 
مصوبات هیئت محترم وزیران، می توانند با مراجعه به 

گمرک منطقه آزاد، اقدام به اخذ تاییدیه نمایند.
نکته۳: متقاضیان صرفاً به اطلاعیه های رسمی گمرک 
منطقه آزاد توجه نموده و عنداللزوم با مراجعه، از شرایط 

و جزئیات مطلع گردند.

        اقتصاد کیش -   شرایط و ضوابط 
واردات انواع خودرو نو به منطقه آزاد قشم 

ابلاغ شد.

شرایط و ضوابط واردات انواع خودرو نو
 به منطقه آزاد قشم ابلاغ شد

اقتصاد کیش -   مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: ۵۲۹ هزار و ۴۵ مسافر 
و گردشگر داخلی و بین المللی از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه امسال در بنادر غرب 

استان جابه جا شدند.
مرتضی ســالاری با اعلام این خبر افزود: از این تعداد ۵۱۷ هزار و ۲۰۴ نفر ســفر در 
مسیرهای دریایی داخلی از بنادرلنگه، آفتاب و چارک به مقصد کیش، بوموسی و سایر 
جزایر خلیج فارس و ۱۱ هزار و ۸۴۱ نفر مسافر به مقصد بنادر کشور امارات متحده 

عربی رفت  و آمد کردند.
وی، تعداد تردد شناورها در بنادر غرب هرمزگان نیز از ابتدای سالجاری تاکنون را ۲۳ 
هزار و ۷۱۲ فروند اعلام و اظهار کرد: سه هزار و ۳۴۲ فروند شناور با افزایش بیش از 

۱۰۰ درصدی بالای هزار تن و ۲۰ هزار و ۳۷۰ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اظهار کرد: در راستای اعمال وظایف حاکمیتی 
 )MRCC( و به منظور حفظ و ارتقای ایمنی دریانوردی، مرکز جستجو و نجات دریایی
بنادر غرب هرمزگان در این بازه زمانی با دریافت ۳۲ پیام اولیه و ۱۳۱ عملیات جستجو 

و نجات، موفق به نجات جان ۶۷ نفر در آبهای حوزه استحفاظی خود شده است.
وی تصریح کرد: هموطنانی که قصد تجربه سفرهای دریایی از مسیر غرب هرمزگان به 
مناطق گردشگری را دارند، قبل از اقدام به سفر با تلفن گویای ۰۷۶۴۵۷۷ تماس بگیرند 
و یا با ارسال عدد ۱ و ۲ به سامانه پیامکی ۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از شرایط جوی دریایی 

و زمان حرکت شناورها مطلع شوند.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

بیش از ۵۲۹ هزار گردشگر از بنادر غرب 
هرمزگان جابه جا شدند

اقتصاد کیش -   رییس اداره ایمنی راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
هرمزگان از نصب ۲۱ کیلومتر حفاظ میانی بتنی)نیوجرسی( در راستای ارتقای ایمنی 
محورهای شــریانی و دوطرفه از ابتدای ســالجاری تا کنون برای ایمن سازی نقاط 

پرتگاهی و پرحادثه این استان خبر داد.
علی محبی در حاشیه بازدید از جاده های استان افزود: برای اجرای این طرح افزون بر 

۹۶۶ میلیارد ریال هزینه شده است.
وی ادامه داد: اجرا و نصب نیوجرسی در محورهای بندرعباس -حاجی آباد، بندرعباس 

-بندرلنگه، بندرعباس- میناب - رودان و آزاد راه شهید رجایی انجام شده است.
رییس اداره ایمنی راه های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان توضیح داد: 
قرار است تا پایان امسال نیز ۱۵ کیلومتر حفاظ بتنی در محورهای مواصلاتی پرحادثه 

این استان نصب و اجرا شود.
محبی بیشترین کاربرد و استفاده از حفاظ بتنی )نیوجرسی مفصلی( را افزایش ضریب 
ایمنی در نقاط پرتگاهی، کاهش سوانح جاده ای و جلوگیری از تصادفات رخ به رخ 

عنوان کرد.

رییس اداره ایمنی راه های اداره کل راهداری هرمزگان؛

۲۱ کیلومتر حفاظ بتنی در محورهای 
شریانی هرمزگان نصب شد

اقتصاد کیش -       پیش از این افراد برای ســفر به جزیره بوموســی در خلیج همیشه 
فارس باید معرف بومی داشته یا اینکه مجوز سفر از فرمانداری یا استانداری هرمزگان 
اخذ می کردند اما دیگر نیازی به استعلام، معرف و دعوتنامه نیست و این جزیره ایرانی 
پذیرای تمامی هموطنان  از گوشه و کنار ایران عزیز بوده و مشوق هایی که برای بوموسی 
درنظر گرفته شده حاکی از تحقق یک رونق سرزمینی و آینده ای روشن برای آن است. 
قبلا چهار پرواز توســط شرکت های هواپیمایی کارون، پارس ایر و ایران ایر به مردم 
جزیره بوموسی و مسافرانی که مجوز سفر داشتند خدمترسانی می کردند اما هم اکنون 
علاوه بر اینکه نیازی به استعلام و دریافت مجوز نیست بلکه از روز شنبه ۱۷ آذرماه 
۱۴۰۳ پروازهای بوموسی نیز در تمامی روزهای هفته برقرار است و هموطنان مان هم 
می توانند همچون سایر ساکنان بوموسی به این جزیره زیبا در قلب خلیج فارس سفر 
کرده و از سواحل فوق العاده زیبای بوموسی لذت ببرند و خاطرات شیرینی در میانه 

خلیج همیشه فارس به ثبت برسانند.
ضمن اینکه مسیر دریایی هم از بندرلنگه به بوموسی برقرار است و مسافران می توانند 

در این مسیر، یک سفر دریایی حدودا سه ساعته را تجربه کنند.
مرتضی احتشام فرماندار بوموسی نیز در خصوص تسهیل سفر به این جزیره عنوان 
کرد: حضور در جزیره ابوموســی برای تمامی هموطنان بدون اخذ هرگونه استعلام 

امکان پذیر است.
وی اضافه کرد: ایجاد زیرساخت های بهتر و بیشتر برای اسکان مسافران، تبلیغات لازم 
در راستای معرفی مکان های تفریحی و دریایی در دستور کار است تا بتوانیم این جزیره 

را به یکی از مقاصد گردشگری ایران تبدیل کنیم.
احتشام با اشاره به اهمیت جزایر راهبردی بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، گفت: 
تایید صدور مجوزات لازم برای حضور گردشــگران در بوموسی از سوی مسئولان 
ارشد کشور این امیدواری را در بین هموطنان عزیزمان جهت تردد راحت و بدون اخذ 
مجوزهایی که قبلا همراه با پروتکل های دست و پاگیر همراه بود، ایجاد کرده و هموطنان 

ما به راحتی می توانند به جزیره زیبای بوموسی سفر کنند.
وی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر مسکونی سازی جزایر، اظهار داشت: 
بنابراین شناساندن ظرفیت ها و جاذبه های گردشگریِ جزیره بوموسی مورد تاکید است 
و در همین مسیر، برنامه ریزی برای توسعه گردشگریِ جزیره بوموسی در دستور کار 

قرار گرفته است.
فرماندار بوموســی با اشــاره به مهیا شدن کشتی مسافربری الماس قشم و همچنین 
هماهنگی لازم برای برقراری پروازهای همه روزه از فرودگاه بین المللی بندرعباس 
در راستای تردد مسافران بین بندرعباس و بوموسی، افزود:جزیره بوموسی، متعلق به 
ملت ایران است و بایستی با آماده کردن زیر ساخت های لازم و نشان دادن جاذبه های 

گردشگری، این جزیره را برای حضور ایرانگردان و هموطنان عزیزمان فراهم کنیم.
خوب است یادآور شویم که شهرستان ابوموسی یا بوموسی شامل جزیره های بوموسی، 
تنب بزرگ، تنب کوچک، سیری، فارور بزرگ و فارور کوچک است؛ که این جزایر 
به عنوان نقاط راهبردی، نقش مهمی در امنیت و نظارت در خلیج فارس دارند. اینکه 
نگارنده در ســطور نخســتین از واژه فوق العاده برای بوموسی استفاده کرده است هم 
بی دلیل نیست و باید این جزیره را از نزدیک مشاهده کنید تا دریابید میهن عزیزمان چه 

ظرفیت های کم نظیری در حوزه گردشگری دارد.
باید به این نکته هم اشاره کنیم که یکی از فرزندان خانواده هایی که در جزیره بوموسی 
زندگی می کنند از خدمت سربازی معاف می شود و همین چند ماه قبل بود که کارت 
معافیت از سربازی نخستین گروه از جوانانی که به ۱۸ سالگی رسیده بودند صادر و به 

آنها تحویل داده شد.
۱۵ آبان ماه امسال فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، عملیات اجرایی ساخت ۱۱۰ 
واحد مســکونی در قالب طرح نهضت ملی مســکن بوموسی را در راستای افزایش 
جمعیت در این جزیره عنوان کرد و گفت: قطعا باید اشتغال و اقتصاد در کنار سکونت 
دیده شود تا رونق سرزمینی در جزایر سه گانه خلیج فارس شکل گیرد. در این رونق 
سرزمینی علاوه بر جمعیت به مسائل مهم دیگری چون اشتغال، اقتصاد، حمل و نقل و 

ترانزیت نیز توجه خواهیم داشت.

گامی مهم در رونق گردشگری جزایر ایرانی؛

سفر به »جزیره بوموسی«
 آسان تر شد

 

اقتصــاد کیش -      رییس کمیته امداد شهرســتان 
قشم گفت: ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی 
از ابتدای ســال جاری تاکنون به مددجویان و اقشار 
نیازمند زیر پوشش این نهاد حمایتی در این شهرستان 

مرزی پرداخت شده است.
رضا تــارک اظهار کرد: این میــزان اعتبار در قالب 
۲۷۶ فقره تســهیلات اشتغالزایی به مشاغل خانگی 
و ۵۵ فقره تســهیلات مربوط به طرح های خدماتی 
به مددجویان زیر پوشش و اقشار نیازمند پرداخت 

شده است.
وی ادامه داد: کل تســهیلات تخصیصی از ابتدای 
سالجاری تاکنون در حوزه اشتغال جزیره قشم ۹۵۰ 

میلیارد ریال است که به میزان ۶۵۰ میلیارد ریال نیز 
تشکیل پرونده و معرفی مددجویان و اقشار نیازمند 
به بانک ها انجام شــده که به زودی با تعامل با آنان 

پرداخت می شود.
رییس کمیته امداد شهرستان قشم حداکثر تسهیلات 
پرداخت شده به هر مددجو را یک میلیارد و پانصد 
میلیون ریال و حداقل مبلغ تســهیلات را هشتصد 

میلیون ریال ذکر کرد.
تارک توضیح داد: تســهیلات اشتغال به مددجویان 
زیر پوشش و اقشار نیازمند این جزیره در زمینه های 
صنایع دستی، بومی و محلی، آرایشگری، تعمیرات 
خــودرو، خدمــات رایانه ای، صنــوف و صیادی 

پرداخت شده است.
 کمیته امداد امام خمینی )ره( در شهرســتان مرزی 
قشــم ســه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت هزار و 
۵۰۰ نفر( تحت پوشش دارد که خانواده  های تحت 
پوشش ماهیانه در مجموع ۵۰ میلیارد ریال مستمری 

دریافت می  کنند.
خانوارهای تحت حمایت این اداره شامل ۲ هزار و 
۵۸۸ زن سرپرست خانوار )۷۱ درصد( و هزار و ۵۶ 
مرد سرپرست خانوار )۲۹ درصد( است که ۲ هزار 
و ۶۹۸ خانوار )۷۴ درصد( از آنان ساکن روستاها و 
۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها ساکن در مناطق شهری 

جزیره قشم هستند.

۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان
 کمیته امداد قشم پرداخت شد

رییس کمیته امداد شهرستان قشم:


